

Självutvärdering/Konkretiserade kunskapskrav – Världskrigens tid

	E	C	A
Du har grundläggande kunskaper om historiska förhållanden, skeenden, gestalter.	<p>Du känner till orsakerna till och konsekvenser av <i>Första</i> och <i>Andra världskriget</i>. <input type="checkbox"/></p> <p>Du känner till de olika allianssystemen i <i>Första</i> och <i>Andra världskriget</i>. <input type="checkbox"/></p> <p>Du känner till de viktigaste händelserna som leder fram till <i>Första</i> och <i>Andra världskriget</i>. <input type="checkbox"/></p> <p>Du känner till de viktigaste personerna under <i>Första världskriget</i>, <i>Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i>. <input type="checkbox"/></p> <p>Du känner till den politiska och ekonomiska utvecklingen under <i>Mellankrigstiden</i>. <input type="checkbox"/></p>	<p>Du kan förklara hur de olika orsakerna till <i>Första</i> och <i>Andra världskriget</i> ledde fram till krig och dess konsekvenser. <input type="checkbox"/></p> <p>Du kan förklara hur allianserna under <i>Första</i> och <i>Andra världskriget</i> bidrog till krig och spridning av krig. <input type="checkbox"/></p> <p>Du kan ge en sammanhängande förklaring av händelseförloppet under <i>Första världskriget</i>, <i>Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i>. <input type="checkbox"/></p> <p>Du känner till de viktigaste personerna under <i>Första världskriget</i>, <i>Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i> och kan förklara varför de är viktiga. <input type="checkbox"/></p> <p>Du känner till den politiska och ekonomiska utvecklingen under <i>Mellankrigstiden</i> och kan koppla ihop den med <i>Andra världskriget</i>. <input type="checkbox"/></p>	<p>Du kan förklara, värdera, jämföra och ge en helhetsbild över hur de olika orsakerna till <i>Första</i> och <i>Andra världskriget</i> ledde fram till krig och dess konsekvenser. <input type="checkbox"/></p> <p>Du kan ge en sammanhängande och detaljerad förklaring av händelseförloppet under <i>Första världskriget</i>, <i>Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i>. <input type="checkbox"/></p> <p>Du känner till och kan förklara varför och på vilket sätt olika personer var viktiga under <i>Första världskriget</i>, <i>Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i>. <input type="checkbox"/></p>
Du kan föra underbyggda resonemang om orsaker till och konsekvenser av samhällsförändringar och människors levnadsvillkor och handlingar	<p>Du känner till hur politiska, ekonomiska och sociala förändringar under <i>Första världskriget</i>, <i>Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i> påverkade människors liv. <input type="checkbox"/></p> <p>Du känner till hur politiska, ekonomiska och sociala förändringar under <i>Första världskriget</i>, <i>Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i> påverkade människors sätt att tänka. <input type="checkbox"/></p>	<p>Du känner till och kan förklara hur politiska, ekonomiska och sociala förändringar under <i>Första världskriget</i>, <i>Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i> påverkade människors liv. <input type="checkbox"/></p> <p>Du känner till och kan förklara hur politiska, ekonomiska och sociala förändringar under <i>Första världskriget</i>, <i>Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i> påverkade människors sätt att tänka. <input type="checkbox"/></p>	<p>Du kan förklara, värdera och jämföra hur olika politiska, ekonomiska och sociala förändringar under <i>Första världskriget</i>, <i>Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i> påverkade människors liv. <input type="checkbox"/></p> <p>Du kan förklara, värdera och jämföra hur olika politiska, ekonomiska och sociala förändringar under <i>Första världskriget</i>, <i>Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i> påverkade människors sätt att tänka. <input type="checkbox"/></p>
Du kan undersöka några utvecklingslinjer inom kulturmöten, migration, politik och levnadsvillkor och beskriver samband mellan olika tidsperioder.	<p>Du känner till några likheter och skillnader mellan <i>Första</i> och <i>Andra världskriget</i>. <input type="checkbox"/></p> <p>Du kan ge exempel på hur <i>Första världskriget</i>, <i>Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i> hänger samman. <input type="checkbox"/></p>	<p>Du kan förklara och jämföra likheter och skillnader mellan <i>Första</i> och <i>Andra världskriget</i>. <input type="checkbox"/></p> <p>Du kan ge exempel på hur <i>Första världskriget</i>, <i>Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i> hänger samman. <input type="checkbox"/></p>	<p>Du kan förklara, värdera och jämföra olika likheter och skillnader mellan <i>Första</i> och <i>Andra världskriget</i>. <input type="checkbox"/></p> <p>Du kan ge exempel på hur <i>Första världskriget</i>, <i>Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i> hänger samman. <input type="checkbox"/></p>

<p>Du anger en tänkbar fortsättning på dessa utvecklingslinjer och motiverar resonemanget med underbyggda hänvisningar till det förflutna och nuet.</p>	<p>Du kan resonera kortfattat om hur skeenden under <i>Första världskriget, Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i> kan jämföras med idag. <input type="checkbox"/></p> <p>Du kan resonera om tänkbar framtidsutveckling, utifrån historiska kunskaper om <i>Första världskriget, Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i>. <input type="checkbox"/></p> <p>Du kan placera ut <i>Första världskriget, Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i> på en tidslinje. <input type="checkbox"/></p>	<p>Du kan resonera utförligt om hur skeenden under <i>Första världskriget, Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i> kan jämföras med idag. <input type="checkbox"/></p> <p>Du kan resonera utförligt om tänkbar framtidsutveckling, utifrån historiska kunskaper om <i>Första världskriget, Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i>. <input type="checkbox"/></p> <p>Du kan placera ut <i>Första världskriget, Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i> på en tidslinje i förhållande till andra epoker. <input type="checkbox"/></p>	<p>Du kan resonera utförligt om hur skeenden under <i>Första världskriget, Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i> kan jämföras med idag och värdera olika händelsers betydelse för utvecklingen. <input type="checkbox"/></p> <p>Du kan resonera utförligt om tänkbar framtidsutveckling, utifrån historiska kunskaper om <i>Första världskriget, Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i>. Du kan också värdera olika händelsers betydelse för utvecklingen. <input type="checkbox"/></p> <p>Du kan placera ut <i>Första världskriget, Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i> på en tidslinje och resonera om samband med andra epoker. <input type="checkbox"/></p>
<p>Du kan använda historiskt källmaterial för att dra underbyggda slutsatser om människors levnadsvillkor, och för då resonemang om källornas trovärdighet och relevans.</p>	<p>Du kan använda anvisade källor för att dra slutsatser om hur människors liv. <input type="checkbox"/></p> <p>Du kan föra resonemang om anvisade källors användbarhet. <input type="checkbox"/></p> <p>Du kan resonera källkritiskt om anvisade källor. <input type="checkbox"/></p>	<p>Du kan använda olika källor för att dra slutsatser om människors liv och motivera dina slutsatser. <input type="checkbox"/></p> <p>Du kan föra resonemang och jämföra olika källors användbarhet. <input type="checkbox"/></p> <p>Du kan använda källkritiska argument i ditt resonemang om källorna. <input type="checkbox"/></p>	<p>Du kan använda olika källor för att dra rimliga slutsatser om människors liv. Du använder källorna för att förstärka ditt resonemang och motivera dina slutsatser. <input type="checkbox"/></p> <p>Du kan föra resonemang, jämföra och värdera olika källors användbarhet för att dra dina slutsatser. <input type="checkbox"/></p> <p>Du kan använda kan använda flera olika källkritiska argument i ditt resonemang om källorna och deras användbarhet. <input type="checkbox"/></p>
<p>I studier av historiska förhållanden, skeenden och gestalter såväl som vid användning av källor och i resonemang om hur historia används kan du använda historiska begrepp.</p>	<p>Du känner till innebörden av de begrepp som hör samman med <i>Första världskriget, Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i>. <input type="checkbox"/></p>	<p>Du känner till innebörden och kan använda de begrepp som hör samman med <i>Första världskriget, Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i>. <input type="checkbox"/></p>	<p>Du känner till innebörden och kan använda de begrepp som hör samman med <i>Första världskriget, Mellankrigstiden</i> och <i>Andra världskriget</i> och sätta dem i dess rätta sammanhang. <input type="checkbox"/></p>